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Retsudvalget besøger fængsler på Fyn og i København 

 

 

Folketingets Retsudvalg tager til Fyn og København for at besøge tre fængsler 

og et arresthus den 29. september 2016. Retsudvalget har gennem længere tid 

haft fokus på forebyggelse og bekæmpelse af radikalisering i fængslerne og 

forholdene i fængslerne generelt, herunder personalets forhold og sikkerhed. 

Denne studietur giver anledning til at se nærmere på forholdene. 

 

”Det er vigtigt for os i Retsudvalget at besøge fængslerne for ved selvsyn at 

konstatere, hvordan forholdene og udviklingen er, og hvilke udfordringer man 

står overfor aktuelt. Det kan vi alle bruge i vores politiske arbejde”, siger 

Retsudvalgets formand, Peter Skaarup (DF). 

 

Studieturen begynder i Nyborg Fængsel, hvor udvalget får mulighed for dels at 

besigtige fængslet indenfor og udenfor, dels for at drøfte blandt andet 

radikalisering i fængsler. Herefter går turen til Odense Arrest med rundvisning 

og oplæg om blandt andet klientsammensætning. 

 

Inden turen sluttes af i Vestre Fængsel i København, skal udvalget besøge 

Søbysøgård Fængsel og blandt andet høre om projekt inside/out og deres 

erfaringer med radikalisering. Udvalget skal også besøge fængslets 

uddannelsesafdeling. 

 

I Vestre Fængsel skal Retsudvalget høre om Institution Københavns Fængsler, 

herunder om sikkerhed og adgangskontrol samt om lægehjælp og pleje af de 

indsatte. Udvalget skal også høre oplæg om rocker- og bandegrupperinger og 

tale med medarbejderrepræsentanter.   

 

Fra Retsudvalget deltager Peter Skaarup, formand, (DF), Trine Bramsen (S), 

Peter Kofod Poulsen (DF), Christian Langballe (DF), Susanne Eilersen (DF), 

Jan E. Jørgensen (V), Christina Egelund (LA), Josephine Fock (ALT), Carolina 

Magdalene Maier (ALT) og Søren Pape Poulsen (KF).  

Justitsminister Søren Pind (V) og formanden for Fængselsforbundet, Kim 

Østerbye, deltager også.  

 

Programmet kan findes her. 

 

For yderligere oplysninger kontakt Retsudvalgets formand, Peter Skaarup (DF), 

tlf. 3337 5113 eller udvalgssekretær Ketty Gammelgaard, tlf.  3337 5562. 
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